
Nr. Emri i OShC-së Emri i Projektit

1
Iniciativa për Zhvillimin e Bujqësisë së 

Kosovës (IADK)

Përkrahja e grave dhe vajzave në fuqizimin 

ekonomik përmes vetëpunësimit dhe ngritjeve 

të kapaciteteve profesionale të tyre

2 KF VITIA FUTSALL
Shkolla e Futbollit për të rinjtë e komuniteteve 

në Viti

3
Initiative for Kosovo Community (IKC) and 

Women’s Association ‘Hortikultura’

Fuqizimi i fermerëve të Vitisë përmes ngritjes 

së kapaciteteve dhe promovimit

1 OJQ (SH.K.A) Jonuz Ramadani Vallet Koreografike dhe Solo këndim 

2
Kosova - Women 4 Women + Alternativa 

Rinore - Viti

I-SEE "Improved Self-Employment & 

Employment opportunities in Viti"

Nr. Emri i OShC-së Emri i Projektit

1
Instituti për Miradministrim dhe të Drejtat 

e Njeriut (IMADNJ)
Drejtësi 

1 N/A

NUK MIRATOHET - PRAGU I DYTË: RELEVANCA

KOMUNA E VITISE
Rezultatet e vlerësimit dhe informacionet në lidhje me propozimet e paraqitura nga Organizatat e Shoqërisë Civile (OShC) gjatë Thirrjes Publike në kuadër të projektit ReLOaD që u hap nga data 09 Janar 

2019 deri më 19 Shkurt 2019

Rezultatet e projekteve plotësisht të vlerësuara 
 Projekt Propozimet me vlerë buxhetore të kërkuar mbi 10,000 Euro - Aplikanti duhej të fitonte mbi 75 pikë

E MIRATUAR

NUK MIRATOHET, por është VLERËSUAR PLOTËSISHT - pikë të pamjaftueshme të fituara (më pak se 75 pikë)

Projekt Propozimet me vlerë buxhetore të kërkuar nën 10,000 Euro - Aplikanti duhej të fitonte mbi 50 pikë

E MIRATUAR

NUK MIRATOHET, por është VLERËSUAR PLOTËSISHT - pikë të pamjaftueshme të fituara (më pak se 50 pikë)

PROJEKT PROPOZIMET E REFUZUARA NË PRAGJE



Nr. Emri i OShC-së Emri i Projektit

1 N/A

1 OJQ Qendra Kulturore "Anamorava" Vitia Thesar i Talenteve të Rijnë

2 Organizata Rinore Akti (ORA) 
Zhvillimi dhe fuqizimi I te rinjve dhe grave për 

tregun e punës 

3 Local Solution + Gratë e Beguncës  
Avancimi ne përgatitjen e ëmbëlsirave për 

gratë dhe te rejat nga Komuna e Vitisë

Nr. Emri i OShC-së Emri i projektit

1
Social Workers Organization of Kosovo 

(SWOK)
Ajo

2 Ekovizioni Së bashku për një Viti më të pastër

3 Organizata për Reforma Lokale - EULOC
Ligji për Barazi Gjinore dhe Buxheti Sensitiv 

Gjinor

4 Mural Fest Me Art për Tolerance

5 Agro-Skifteraj Rritja e punësimit të grave

Nëse aplikanti OShC ka kaluar pragun e parë, por ka shënuar më pak se 18 pikë në Seksionin 2 në Matricën Përmbledhëse të Vlerësimit, projekt propozimi përjashtohet nga procesi i vlerësimit të mëtejshëm pasi që Komisioni 

konstaton se ideja e projektit nuk është relevante dhe / ose nuk është përshtatur me prioritetet e thirrjes publike. (komente të veçanta janë ofruar për secilin aplikant)

NUK MIRATOHET - PRAGU I PARË: KAPACITETET FINANCIARE DHE OPERATIVE

Nëse aplikanti OShC ka fituar më pak se 10 pikë në Seksionin 1 në Matricën Përmbledhëse të Vlerësimit, projekt propozimi përjashtohet nga procesi i vlerësimit të mëtejshëm pasi që Komisioni konstaton se OSHC-ja nuk ka 

kapacitete të mjaftueshme për zbatimin e projekt propozimit. (komente të veçanta janë ofruar për secilin aplikant)

PROJEKT PROPOZIMET E DISKUALIFIKUARA

Arsyet për diskualifikim: Kohëzgjatja e projekteve ishte më e shkurtër ose më e gjatë se sa kërkohet; Vlera e buxhetit ishte më e ulët ose më e lartë se sa kërkohet; Projekti i propozuar kishte pavazhdimësi në zbatim; Aplikimi 

është marrë para ose pas datave të kërkuara; Projekt propozimi është dorëzuar në format të papërshtatshëm - formati i dhënë nuk është përdorur. (komente të veçanta janë ofruar për secilin aplikant), përfituesit dhe / ose 

vendndodhja e zbatimit të projektit është JASHTË komunës/qytetit!



Pikët e 

fituara

80.0

75.8

75.0

67.4

57.0

Pikët e 

fituara 

67.8

NUK MIRATOHET - PRAGU I DYTË: RELEVANCA

KOMUNA E VITISE
Rezultatet e vlerësimit dhe informacionet në lidhje me propozimet e paraqitura nga Organizatat e Shoqërisë Civile (OShC) gjatë Thirrjes Publike në kuadër të projektit ReLOaD që u hap nga data 09 Janar 

2019 deri më 19 Shkurt 2019

Rezultatet e projekteve plotësisht të vlerësuara 
 Projekt Propozimet me vlerë buxhetore të kërkuar mbi 10,000 Euro - Aplikanti duhej të fitonte mbi 75 pikë

E MIRATUAR

NUK MIRATOHET, por është VLERËSUAR PLOTËSISHT - pikë të pamjaftueshme të fituara (më pak se 75 pikë)

Projekt Propozimet me vlerë buxhetore të kërkuar nën 10,000 Euro - Aplikanti duhej të fitonte mbi 50 pikë

E MIRATUAR

NUK MIRATOHET, por është VLERËSUAR PLOTËSISHT - pikë të pamjaftueshme të fituara (më pak se 50 pikë)

PROJEKT PROPOZIMET E REFUZUARA NË PRAGJE



Pikët e 

fituara

9

7.8

7.4

Buxheti i propozuar është mbi kriteret e lejuara brenda thirrjes publike.
Projekti parasheh kohëzgjatje prej 3 muajsh për zbatimin e aktiviteteve, gjë që bie në kundërshtim me kriteret minimale për 

kohëzgjatjen e projekteve brenda thirrjes publike.

Aktivitetet e propozuara (hartimi i Strategjisë dhe Rregullores për Mjedisin) tashmë ekzistojnë në Komunën e Vitisë.

Projekti ka planifikuar kostot administrative mbi kriteret e lejuara brenda thirrjes publike (deri në 50% të të gjitha aktiviteteve të 

projektit).

Nëse aplikanti OShC ka kaluar pragun e parë, por ka shënuar më pak se 18 pikë në Seksionin 2 në Matricën Përmbledhëse të Vlerësimit, projekt propozimi përjashtohet nga procesi i vlerësimit të mëtejshëm pasi që Komisioni 

konstaton se ideja e projektit nuk është relevante dhe / ose nuk është përshtatur me prioritetet e thirrjes publike. (komente të veçanta janë ofruar për secilin aplikant)

NUK MIRATOHET - PRAGU I PARË: KAPACITETET FINANCIARE DHE OPERATIVE

Nëse aplikanti OShC ka fituar më pak se 10 pikë në Seksionin 1 në Matricën Përmbledhëse të Vlerësimit, projekt propozimi përjashtohet nga procesi i vlerësimit të mëtejshëm pasi që Komisioni konstaton se OSHC-ja nuk ka 

kapacitete të mjaftueshme për zbatimin e projekt propozimit. (komente të veçanta janë ofruar për secilin aplikant)

PROJEKT PROPOZIMET E DISKUALIFIKUARA

Arsyet për diskualifikim: Kohëzgjatja e projekteve ishte më e shkurtër ose më e gjatë se sa kërkohet; Vlera e buxhetit ishte më e ulët ose më e lartë se sa kërkohet; Projekti i propozuar kishte pavazhdimësi në zbatim; Aplikimi 

është marrë para ose pas datave të kërkuara; Projekt propozimi është dorëzuar në format të papërshtatshëm - formati i dhënë nuk është përdorur. (komente të veçanta janë ofruar për secilin aplikant), përfituesit dhe / ose 

vendndodhja e zbatimit të projektit është JASHTË komunës/qytetit!

Komente nga vlerësimi

Projekti ka planifikuar kostot administrative mbi kriteret e lejuara brenda thirrjes publike (deri në 50% të të gjitha aktiviteteve të 

projektit), si dhe projekti nuk është planifikuar të zbatohet në Komunën e Vitisë.



Komente nga vlerësimi

E MIRATUAR

E MIRATUAR

E MIRATUAR

Nuk jane parashikuar aktivitete të qëndrueshme pas mbylljes së projektit.

Kostot e parapara dhe propozimi i buxhetit për zbatimin e projektit janë jashtëzakonisht të larta në 

krahasim me tregun dhe procedurat e projektit.

Komente nga vlerësimi

E MIRATUAR

NUK MIRATOHET - PRAGU I DYTË: RELEVANCA

KOMUNA E VITISE
Rezultatet e vlerësimit dhe informacionet në lidhje me propozimet e paraqitura nga Organizatat e Shoqërisë Civile (OShC) gjatë Thirrjes Publike në kuadër të projektit ReLOaD që u hap nga data 09 Janar 

2019 deri më 19 Shkurt 2019

Rezultatet e projekteve plotësisht të vlerësuara 
 Projekt Propozimet me vlerë buxhetore të kërkuar mbi 10,000 Euro - Aplikanti duhej të fitonte mbi 75 pikë

E MIRATUAR

NUK MIRATOHET, por është VLERËSUAR PLOTËSISHT - pikë të pamjaftueshme të fituara (më pak se 75 pikë)

Projekt Propozimet me vlerë buxhetore të kërkuar nën 10,000 Euro - Aplikanti duhej të fitonte mbi 50 pikë

E MIRATUAR

NUK MIRATOHET, por është VLERËSUAR PLOTËSISHT - pikë të pamjaftueshme të fituara (më pak se 50 pikë)

PROJEKT PROPOZIMET E REFUZUARA NË PRAGJE



Komente nga vlerësimi

Propozimi i projektit parashikon kosto të larta për dekorime dhe ndriçim, të cilat nuk paraqesin 

ndonjë qëndrueshmëri pas përfundimit të projektit.

Buxheti i propozuar nuk korrespondon me përshkrimin narativ të aktiviteteve të projektit, dhe 

kostot e parashikuara për zbatimin e projektit janë më të larta se çmimet e tregut dhe procedurat 

e projektit.

Asnjë nga OShC-të nuk kanë dorëzuar CV për stafin e planifikuar për t'u angazhuar, veçanërisht 

pasi që organizata është e re dhe nuk ka implementuar ndonjë projekt të mëparshëm. Për më 

tepër, projekti parasheh një vizitë studimore jashtë Kosovës, e cila nuk lejohet sipas rregullave dhe 

procedurës së projektit. 

Buxheti i propozuar është mbi kriteret e lejuara brenda thirrjes publike.
Projekti parasheh kohëzgjatje prej 3 muajsh për zbatimin e aktiviteteve, gjë që bie në kundërshtim me kriteret minimale për 

kohëzgjatjen e projekteve brenda thirrjes publike.

Aktivitetet e propozuara (hartimi i Strategjisë dhe Rregullores për Mjedisin) tashmë ekzistojnë në Komunën e Vitisë.

Projekti ka planifikuar kostot administrative mbi kriteret e lejuara brenda thirrjes publike (deri në 50% të të gjitha aktiviteteve të 

projektit).

Nëse aplikanti OShC ka kaluar pragun e parë, por ka shënuar më pak se 18 pikë në Seksionin 2 në Matricën Përmbledhëse të Vlerësimit, projekt propozimi përjashtohet nga procesi i vlerësimit të mëtejshëm pasi që Komisioni 

konstaton se ideja e projektit nuk është relevante dhe / ose nuk është përshtatur me prioritetet e thirrjes publike. (komente të veçanta janë ofruar për secilin aplikant)

NUK MIRATOHET - PRAGU I PARË: KAPACITETET FINANCIARE DHE OPERATIVE

Nëse aplikanti OShC ka fituar më pak se 10 pikë në Seksionin 1 në Matricën Përmbledhëse të Vlerësimit, projekt propozimi përjashtohet nga procesi i vlerësimit të mëtejshëm pasi që Komisioni konstaton se OSHC-ja nuk ka 

kapacitete të mjaftueshme për zbatimin e projekt propozimit. (komente të veçanta janë ofruar për secilin aplikant)

PROJEKT PROPOZIMET E DISKUALIFIKUARA

Arsyet për diskualifikim: Kohëzgjatja e projekteve ishte më e shkurtër ose më e gjatë se sa kërkohet; Vlera e buxhetit ishte më e ulët ose më e lartë se sa kërkohet; Projekti i propozuar kishte pavazhdimësi në zbatim; Aplikimi 

është marrë para ose pas datave të kërkuara; Projekt propozimi është dorëzuar në format të papërshtatshëm - formati i dhënë nuk është përdorur. (komente të veçanta janë ofruar për secilin aplikant), përfituesit dhe / ose 

vendndodhja e zbatimit të projektit është JASHTË komunës/qytetit!

Komente nga vlerësimi

Projekti ka planifikuar kostot administrative mbi kriteret e lejuara brenda thirrjes publike (deri në 50% të të gjitha aktiviteteve të 

projektit), si dhe projekti nuk është planifikuar të zbatohet në Komunën e Vitisë.



Vlera e propozuar 

e projektit në EUR

14,998.00              

24,874.00

13,109.00

12,500.00

34,984.00

Vlera e propozuar 

e projektit në EUR

10,833.94

NUK MIRATOHET - PRAGU I DYTË: RELEVANCA

KOMUNA E VITISE
Rezultatet e vlerësimit dhe informacionet në lidhje me propozimet e paraqitura nga Organizatat e Shoqërisë Civile (OShC) gjatë Thirrjes Publike në kuadër të projektit ReLOaD që u hap nga data 09 Janar 

2019 deri më 19 Shkurt 2019

Rezultatet e projekteve plotësisht të vlerësuara 
 Projekt Propozimet me vlerë buxhetore të kërkuar mbi 10,000 Euro - Aplikanti duhej të fitonte mbi 75 pikë

E MIRATUAR

NUK MIRATOHET, por është VLERËSUAR PLOTËSISHT - pikë të pamjaftueshme të fituara (më pak se 75 pikë)

Projekt Propozimet me vlerë buxhetore të kërkuar nën 10,000 Euro - Aplikanti duhej të fitonte mbi 50 pikë

E MIRATUAR

NUK MIRATOHET, por është VLERËSUAR PLOTËSISHT - pikë të pamjaftueshme të fituara (më pak se 50 pikë)

PROJEKT PROPOZIMET E REFUZUARA NË PRAGJE



Vlera e propozuar 

e projektit në EUR

13,899.85

33,500.00

12,187.50

Buxheti i propozuar është mbi kriteret e lejuara brenda thirrjes publike.
Projekti parasheh kohëzgjatje prej 3 muajsh për zbatimin e aktiviteteve, gjë që bie në kundërshtim me kriteret minimale për 

kohëzgjatjen e projekteve brenda thirrjes publike.

Aktivitetet e propozuara (hartimi i Strategjisë dhe Rregullores për Mjedisin) tashmë ekzistojnë në Komunën e Vitisë.

Projekti ka planifikuar kostot administrative mbi kriteret e lejuara brenda thirrjes publike (deri në 50% të të gjitha aktiviteteve të 

projektit).

Nëse aplikanti OShC ka kaluar pragun e parë, por ka shënuar më pak se 18 pikë në Seksionin 2 në Matricën Përmbledhëse të Vlerësimit, projekt propozimi përjashtohet nga procesi i vlerësimit të mëtejshëm pasi që Komisioni 

konstaton se ideja e projektit nuk është relevante dhe / ose nuk është përshtatur me prioritetet e thirrjes publike. (komente të veçanta janë ofruar për secilin aplikant)

NUK MIRATOHET - PRAGU I PARË: KAPACITETET FINANCIARE DHE OPERATIVE

Nëse aplikanti OShC ka fituar më pak se 10 pikë në Seksionin 1 në Matricën Përmbledhëse të Vlerësimit, projekt propozimi përjashtohet nga procesi i vlerësimit të mëtejshëm pasi që Komisioni konstaton se OSHC-ja nuk ka 

kapacitete të mjaftueshme për zbatimin e projekt propozimit. (komente të veçanta janë ofruar për secilin aplikant)

PROJEKT PROPOZIMET E DISKUALIFIKUARA

Arsyet për diskualifikim: Kohëzgjatja e projekteve ishte më e shkurtër ose më e gjatë se sa kërkohet; Vlera e buxhetit ishte më e ulët ose më e lartë se sa kërkohet; Projekti i propozuar kishte pavazhdimësi në zbatim; Aplikimi 

është marrë para ose pas datave të kërkuara; Projekt propozimi është dorëzuar në format të papërshtatshëm - formati i dhënë nuk është përdorur. (komente të veçanta janë ofruar për secilin aplikant), përfituesit dhe / ose 

vendndodhja e zbatimit të projektit është JASHTË komunës/qytetit!

Komente nga vlerësimi

Projekti ka planifikuar kostot administrative mbi kriteret e lejuara brenda thirrjes publike (deri në 50% të të gjitha aktiviteteve të 

projektit), si dhe projekti nuk është planifikuar të zbatohet në Komunën e Vitisë.


